Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т« 7 » мая 2025 г. № 724

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 31.10.2018 №2352

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации

о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении Правил

обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки

обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом Советского района, учитывая
соглашения о передаче осуществления части полномочий, заключенные администрациями

поселений Советского района с администрацией Советского района, в целях обеспечения
прав и интересов граждан:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 31.10.2018 № 2352

«Об организации теплоснабжения поселений Советского района в случае возникновения
аварийных ситуаций в системе централизованного теплоснабжения» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных

ситуаций в сфере теплоснабжения с применением электронного моделирования аварийных
ситуаций на территории муниципального образования Советский район (приложение 1).».

1.2. Пункт 2 постановления исключить.

1.3. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.».

1.4. Изложить приложение 1 к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

Глава Советского района Е.И. Буренков